山 东 省 特 种 设 备 协 会

鲁特设协函字(2019)92 号

关于举办《电梯型式试验规则》等 7 个电梯安全技术

规范修改单宣贯会暨电梯新技术发展研讨会的通知

各有关单位：

  针对斜行电梯型式试验和检验工作需要，结合特种设备

行政许可改革中电梯施工类别和作业人员考核要求的调整，

市场监管总局对《电梯型式试验规则》（TSG T7007-2016）

等 7 个安全技术规范的部分内容进行了修改，并于 2019 年

10 月 31 日正式公布，修改内容自 2020 年 1 月 1 日起施行。

为贯彻落实修改单内容，深刻理解、准确把握其精神实质和

重要内容，结合各地《电梯使用安全条例》、旧楼加装电梯、

应急平台搭建与物联网实施、安全节能等当前热点问题。中

国特种设备检测研究院将与山东省特种设备协会联合在青

岛市举办《电梯型式试验规则》等 7 个电梯安全技术规范修

改单宣贯会暨电梯新技术发展研讨会。邀请业内资深专家团

队进行授课，答疑与交流，现将相关事宜通知如下：

一、会议内容

1.《电梯型式试验规则》（TSG T7007-2016）第 1 号修

改单、《电梯监督检验和定期检验规则——曳引与强制驱动

电梯》(TSG T7001—2009，2017 年第 2 次修改)第 3 号修改

单等 7个电梯安全技术规范修改单释义与研讨。

2．建筑与电梯技术；

3．电梯日常安全监管与能力提升；

4. 电梯事故经典案例分析、电梯新技术发展动态、电

梯新技术交流与研讨。

二、参加对象

各级市场监督管理局分管领导；各特种设备安全监察机

构、市场监管所、执法大队等相关人员；各电梯型式试验机

构；各检验检测机构的相关人员；电梯制造、安装、改造、

修理、维护保养、使用等单位的管理及技术人员。

三、时间和地点

1.时间: 2019 年 12 月 25 日报到，12 月 26-27 日参加

学习。

2.会议地点：青岛市市南区珠海路 1号青岛致远楼宾馆。

乘车路线：1、青岛站至青岛致远楼宾馆：乘坐出租车，

约 25 分钟，费用约 30 元。乘坐地铁 3 号线到五四广场站换

乘地铁 2 号线到燕儿岛路下车（C出口），沿着汕头路前行左

转到珠海路，抬头即可看到矗立在宾馆门口的大型指示牌，

即到达宾馆。2、机场至青岛致远楼宾馆：乘坐出租车，约

45 分钟，费用约 100 元(不含高速公路通行费)。3、青岛北

站至致远楼宾馆：乘坐地铁 3 号线到五四广场站换乘地铁 2

号线到燕儿岛路下车（C 出口），沿着汕头路前行左转到珠海

路，抬头即可看到矗立在宾馆门口的大型指示牌，即到达宾

馆。乘坐出租车，约 30 分钟，费用约 60 元。

四、相关费用

1.培训费

培训费 1200 元/人（含教材资料费、场地费等），培训

费报到时现金交费，特殊情况也可将培训费汇款（含电汇、

网汇）至山东省特种设备协会，转账时请务必在备注中注明

“电梯研讨会”。

单位名称：山东省特种设备协会

账    号：1602023919200059151

开 户 行：工商银行济南趵突泉支行

2.食宿费

食宿统一安排,费用自理。

五、 报名方式

本次会议限额 200 人，自通知发布之日起任选以下其中

一种方式即可完成报名：

1、请接通知后将报名回执表传真或发邮件至山东省特

种设备协会秘书处学术交流部。

2、请通过电脑或手机登陆http://www.sdtzsb.com/ (山

东省特种设备协会网站)首页“快捷入口”栏，点击“电梯

研讨会”进入，按要求填写报名。

3、通过扫描山东省特种设备协会公众号二维码关注后，

在主页“快捷入口”栏，点击“电梯研讨会”进入，按要求

填写报名。

六、联系方式

中国特检院联系人：冯志强

电话：010-59068913   13901283127

山东省特种设备协会联系人：韩孜君  孙  宇

电话：0531-88023907

报名邮箱：tx88023907@126.com

附件：电梯新技术发展研讨会报名回执

2019 年 11 月 21 日

mailto:tx88023907@126.com

附件：

电梯新技术发展研讨会报名回执

单位名称： 联系人：

详细地址： 电  话:

E-mail: 传  真：

参

加

人

员

姓名 性别 职称/职务 手机

是否住宿: □是     □否               房间标准: □单间   □标间

费用合计 人民币：   万   仟   佰   拾   元整          ¥：

付款方式 □银行  □现金 汇款日期 2019 年   月   日

开 户 行 工商银行济南趵突泉支行

账    号 1602023919200059151

户    名 山东省特种设备协会

联 系 人 韩孜君  孙宇 传    真 0531-55692988

联系电话 0531-88023907 邮    箱 tx88023907@126.com